平成３０年度

第１回長浜市都市計画審議会

会  議  録

長浜市都市計画審議会

平成３０年度第１回長浜市都市計画審議会 会議録

○日  時  平成３０年８月３０日（木） 午前１０時００分から午前１１時４０分まで

○場  所  長浜市役所 ５階 ５－Ｂ会議室

○出席委員 １０人

（敬称略）  会長    及川清昭

１号委員  金子尚志、湯㘴真理子、中島宗一、中島一枝、西橋義仁、松原

智子

２号委員  中川リョウ、中嶌康雄

３号委員  荒木まつゑ

○欠席委員 ４人

（敬称略）  １号委員  岡井有佳、大塚敬一郎、西村豊和

       ３号委員  西嶌照毅

○事 務 局 ５人

       山田部長、嶋田課長、塚田課長代理、伊藤副参事、二宮主査

○傍 聴 人 ０人

○配布資料 ・次第

・資料１ 長浜市都市計画審議会委員名簿

・資料２ 長浜市都市計画審議会条例

・資料３ 長浜市情報公開条例等

・資料４ 彦根長浜都市計画公園の変更について

・資料５ 報告事項関係資料

・長浜市都市計画マスタープランの部分的改訂について

・田村駅周辺整備基本計画の策定について

○会議録

１ 開会

２ あいさつ

  藤井市長（省略）

３ 資料確認

４ 委員及び事務局職員自己紹介

５ 会議成立の報告

６ 会長の選出

  及川清昭委員を会長に選出

  会長あいさつ（省略）

７ 職務代理者の指名

  金子尚志委員を指名

８ 会議の公開について

  （事務局）

   ・会議の公開について説明

  （会長）

   ・会議の公開についてご意見、ご質問があればお願いする。

   ・特にご意見がないため、会議の公開を承認することとして異議ないか。

    ～異議なし～

  ・会議及び会議録は原則公開とする。

９ 会議録署名人選出

  荒木まつゑ委員、金子尚志委員

10 長浜市の都市計画について

  （事務局）

  ・パワーポイントに基づき説明（省略）

  （会長）

  ・ご意見、ご質問があればお願いする。

    ～意見等なし～

11 審議事項

●諮問第３０－１号  彦根長浜都市計画公園の変更（長浜市決定）について

（事務局）

  ・資料４及びパワーポイントに基づき説明（省略）

（会長）

 ・４０年以上前に決定された都市計画を廃止するものであり、公園のあり方等を整理

した内容であった。

・ご意見、ご質問があればお願いする。

（委員）

 ・都市計画決定当時の状況から現状が変わったことによる積極的な変更ということ

で理解した。

 ・公園については、周辺との一体的な整備が望まれるので、移転後の公園整備も、そ

のような点を念頭に取り組んでいただきたい。それが、市民の利用頻度の向上にも

つながるかと思う。

（会長）

・ほかにご意見、ご質問はないか。

・それでは、特にご意見等はないようなのでお諮りする。諮問第３０－１号について

原案のとおり承認することで異議はないか。

    ～異議なし～

（会長）

 ・異議なしと認め、諮問第３０－１号について原案どおり承認し、市長へ答申する。

・答申文（案）については、会長一任でよろしいか。

  ～異議なし～

（会長）

・以上をもって、本日の諮問案件の審議は終了する。

12 報告事項

●長浜市都市計画マスタープランの部分的改訂について

（事務局）

  ・資料５に基づき説明（省略）

（会長）

  ・ご意見、ご質問があればお願いする。

～意見等なし～

（会長）

・都市政策の変更ではなく、事業が進捗していることに伴う記載内容の修正であるこ

とを補足させていただく。

●田村駅周辺整備基本計画の策定について

（事務局）

・資料５に基づき説明（省略）

（会長）

 ・ご意見、ご質問があればお願いする。

～意見等なし～

13 その他

（会長）

 ・その他、各委員、事務局から連絡事項等あるか。

～特になし～

14 閉会あいさつ

山田部長（省略）